

24 lipca 2017



Odnowa Wsi Świętokrzyskiej i pomoc gminom tematami

obrad Sejmiku

Nad zatwierdzeniem list rankingowych projektów przeznaczonych do realizacji w ramach konkursu „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej na 2017 rok” oraz udzieleniem pomocy finansowej dla gmin na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej debatowali podczas obrad XXXV Sesji, radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Po przyjęciu Informacji Marszałka Województwa z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między sesjami oraz Informacji Przewodniczącego Sejmiku o działaniach podejmowanych między sesjami, radni przystąpili do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego list rankingowych projektów przeznaczonych do realizacji w ramach konkursu „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej na 2017 rok” finansowanego ze środków własnych samorządu województwa świętokrzyskiego. Punkt ten przedstawił członek Zarządu Województwa, Piotr Żołądek.

- Jest to kontynuacja tego znakomitego programu, realizowanego w poprzednich latach. W tym roku przeznaczaliśmy na niego milion złotych. O te środki ubiegały się 93 samorządy naszego województwa, które złożyły aż 221 wniosków. Do ostatecznej oceny zakwalifikowało się 151 wniosków i wszystkie uzyskały dofinansowanie. To proste, małe, ale bardzo ważne potrzeby lokalnych społeczności. 700 tys. zostanie przeznaczony na zadania inwestycyjne w ramach 93 projektów. 58 projektów dotyczyło wydatków bieżących i na nie przeznaczonych zostanie 300 tys - wyjaśniał **Piotr Żołądek**. Maksymalna kwota dofinansowania w ramach tego projektu wynosiła 10 tys. złotych.

Po pozytywnej opinii Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska, którą przedstawił radny Wojciech Borzęcki, radni przyjęli tę uchwałę.

Radni Sejmiku pozytywnie przyjęli również projekty uchwały w sprawie:

- wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach na wydzierżawienie pomieszczeń po byłym Zakładzie Medycyny Sądowej w Kielcach ul. Radiowa 7, na okres trzech lat,
- wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach na wynajem części nieruchomości o łącznej powierzchni 62,50 m² na okres jednego roku przy budynku Prosektorium w Kielcach ul. Radiowa 7 oraz
- wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach na wynajem pomieszczeń oraz gruntu o łącznej powierzchni 280,50 m², na okres czterech lat.

- Chodzi tu m.in. o wynajem pomieszczeń czy miejsc parkingowych dla firmy sprzątającej oraz firmy zajmującej się transportem zwłok, dlatego decydujemy się na ten tryb - wyjaśniał w tym punkcie **Marek Szczepanik**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Kolejnym punktem było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej.

- Występujemy jako Zarząd Województwa z wnioskiem o Sejmiku o udzielenie tej pomocy, gdyż bezpieczeństwo publiczne to jedno z zadań samorządu województwa. Wójtowie kilku gmin zwrócili się do nas o pomoc dla ochotniczych straży pożarnych, przede wszystkim na zakup sprzętu czy łodzi. Łącznie mamy 10 wniosków na kwotę 400 tys. złotych, a największy z nich pochodzi z Michałowa, gdzie niezbędny jest zakup samochodu bojowego - wyjaśniał **Jan Maćkowiak**, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego.

Radni przyjęli również uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2017-2033 oraz w sprawie zmian w budżecie województwa na 2017 rok, które przedstawiła Maria Fidzińska - Dziurzyńska, Skarbnik Województwa.

Radni przyjęli również uchwałę w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 20 lipca, w sprawie nadania statutu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.

Kolejna, XXXVI Sesja Sejmiku Województwa zaplanowana jest na 18 września.





Odnowa Wsi Świętokrzyskiej i pomoc gminom tematami obrad Sejmiku | 5

